温瓯环建〔2013〕4号

 关于瓯海区潘桥街道农房改造安置工程（G-13b地块）建设项目环境影响报告书的批复
温州市瓯海区城市建设办公室：
    由温州市环境保护设计科学研究院编制的《瓯海区潘桥街道农房改造安置工程（G-13b地块）建设项目环境影响报告书》已收悉，我局按照建设项目环境管理有关规定对该项目进行了审查，批复如下：

一、原则同意环评的结论与建议，要求建设单位逐项予以落实。
二、项目位于瓯海区潘桥街道（铁路新客站站前区）G-13b地块，项目性质为安置房（其中商业用房不引入餐饮项目），项目主要经济技术指标及四至情况详见环评。
三、项目污染物排放执行标准
（一）项目废水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的三级标准（其中氨氮执行《污水排入城镇下水道水质标准》（CJ343-2010）中的45mg/L）。
（二）废气污染物排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）中的新污染源二级标准。

（三）商业用房噪声排放执行《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）中的2类标准（沿交通主干线及轻轨线30m内执行4类标准），施工期噪声排放执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）。

四、施工期间主要污染防治措施
施工期间施工人员生活污水设置临时化粪池，废水定期委托环卫部门清运处理；泥浆废水预处理后上清液回用，沉淀淤泥定期清运处理；合理安排施工时间，采用低噪声的机械设备，噪声达标排放；做好施工过程中扬尘防治、水土保持措施；施工过程产生的建筑垃圾应回收综合利用或定期收集清运。
五、营运期间主要污染防治措施
（一）落实住宅生活污水和配套用房污水的处理设施，废水处理达标后排入市政排污管网至污水处理厂，如不能纳管，须进一步处理达《城市污水再生利用城市杂用水水质》(GB/T18920-2002)杂用水标准后回用。
（二）地下停车库按相关规范要求落实通风换气措施，并设专用排气管道；厨房须预设内置排烟管道至屋顶合适位置；发电机燃油废气经专用烟道引至屋顶合适位置排放；公厕按《城市公共厕所卫生标准》（GB/T17217-1998）和《城市公共厕所规划和设计标准》（GJJ14-87）要求设计，加强日常管理，减少恶臭影响。
（三）加强进出车辆管理，发电机组、水泵、风机等设隔声消音减振措施，确保噪声达标。

（四）一般固体废弃物要设专门堆场分类集中堆放，合理回收综合利用或及时清运处理；社区医疗废物须委托有资质单位处置。
六、建设项目中防治污染的措施，必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用；项目建成后须向我局申请环保设施竣工验收，经验收合格，方可正式投入使用。
　　　　　　　　                二○一三年一月五日
主题词：安置　环境影响　批复

温州市瓯海区环境保护局              2013年1月5日印发
                                        （共印10份）